

СОЦИАЛНИ И ЗДРАВНИ ДЕЙНОСТИ

Българският Червен кръст започва раздаването на хранителни продукти от интервенционните запаси на ЕС

София

11 юли 2011 г.

За четвърта поредна година БЧК раздава хранителни продукти на уязвими граждани по програма, финансирана от Европейския съюз и прилагана от Държавния фонд „Земеделие“ – Разплащателна агенция.

В 26 областни склада на БЧК ще бъдат доставени над 10 000 тона храни и хранителни продукти за над 20 милиона лева. Те ще се раздават на три транша в 342 пункта в цялата страна, като право да ги получат имат повече от 255 000 социално слаби лица, подпомагани с енергийни помощи от държавата през отоплителния сезон 2010/2011 година. Списъците с правоимащите лица са предоставени на БЧК от Агенцията за социално подпомагане (АСП).

Раздаването на храни от първия транш ще се осъществи в периода 11.07 – 29.07.2011 г., като за всяка област има предварително изготвен график. Информация за графика на раздаване може да се получи в съответната областна/столична организация на БЧК.

През първия транш всеки бенефициент ще получи 6 вида храни и продукти: ориз – 5 кг; спазети – 1,5 кг (3 пакета по 500 грама); обикновени вафли – 1,5 кг (3 кутии по 500 гр.); пшеничен грис – 1 кг (1 пакет); постни лозови сарми – 1,7 кг (2 кутии по 850 грама); царевично нишесте – 0,420 кг (6 пакетчета).

През втория и третия транш към изброените храни ще бъде добавено и брашно. Вторият транш ще осъществи в периода 15.08 – 02.09.2011 г., а третият – в периода 01.11 – 22.11.2011 г.

Раздаването ще се извършва от щатни служители и доброволци на Българския Червен кръст в обособени за целта помещения, като всеки правоимащ бенефициент ще получава хранителните продукти срещу подпис и документ за самоличност.

След приключване на програмата нераздадените продукти ще бъдат предоставени по списък, одобрен от Държавен фонд „Земеделие“ – Разплащателна агенция, на социални и здравни заведения в цялата страна.

На държави, които планират прилагането на тази програма за първи път, България е посочвана като пример за добро изпълнение.



В 562 правоимащи от Шуменска област ще получат продукти от БЧК по програма „Разпределяне на храни от интервенционните запаси на Европейския съюз на социално слаби лица“.



В старозагорската областна червенокръстка организация започна изпълнението на първи транш от програмата. За 2011 година от Агенция за социално подпомагане са утвърдени 6 355 правоимащи от 186 населени места в област Стара Загора.



Българският Червен кръст – Силистра ще предоставя хранителни продукти на 4 372 души лица от седемте силистренски общини.

Благотворителна кампания

Велико Търново

юли 2011 г.

Във Велико Търново, Горна Оряховица и Лясковец започна благотворителна кампания за набиране на средства за Драго Кънчев, пострадал при нелеп инцидент. Инициативата бе подкрепена от училищата в градовете. „Нека да не бъдем безразлични“ бе мотото

на благотворителния концерт за Драго. Доброволците от БМЧК – В. Търново събираха средства в касички. В концерта взеха участие балетни състави, фолклорни групи и естрадни изпълнители и формации от Велико Търново, Горна Оряховица и Лясковец.



„Да опазим децата на пътя!“

Ямбол
6 юли 2011 г.



В БЧК - Ямбол се проведе пресконференция на тема „Да опазим децата на пътя!“. В нея участваха: Христо Григоров – председател на БЧК; главен инспектор Красимир Костов от отдел КАТ-Пътна полиция към ГД „Охранителна полиция“, г-р А. Антонова – председател на ОС на БЧК, Н. Кадиева – зам.-областен управител на област Ямбол, представители на ОД на МВР – Ямбол, КАТ, СБА, ДАИ, РЗИ, ЦСМП, кметове и заместник-кметове и три деца, пострадали при ПТП и семействата им.

Христо Григоров представи пред участниците и присъстващите журналисти Националния гарителски фонд за подпомагане на деца, пострадали при ПТП, учреден през 2005 г. от няколко неправителствени организации и държавни структури. Досега Фондът е подпомогнал с финансови средства 211 деца от цялата страна.

Тази година Националният гарителски фонд връчва финансова помощ за продължаване на лечението на 16 деца, жертви на пътни инциденти. 3 са от област Ямбол.

Г-н Григоров подчерта основната роля и отговорност на семейството, обществото и институциите за съхраняване на живота и здравето на децата на пътя. Главен инспектор Красимир Костов запозна участниците в пресконференцията с пътния травматизъм при децата и най-честите причини за катастрофи.

Представителите на институциите, местната власт и медиите взеха активно участие в дискусията. Те се обединиха около идеята, че, за да се разчита на успех срещу войната по пътищата, е необходимо да се работи в тясно сътрудничество.

Главен инспектор Красимир Костов връчи финансовите помощи за подкрепа, лечение и рехабилитация на Иван Данчев Атанасов и Минка Данчева Атанасова от с. Кукорево, а главен инспектор Румен Славчев – началник „Пътна полиция“ при ОД на МВР – Ямбол, връчи средствата на Мильо Минков Тончев от гр. Стралджа.

Работна среща по проекта „Домашни грижи за независим и достоен живот“

София
8 юли 2011 г.



В Музейната зала на БЧК се състоя първата среща по проекта „Домашни грижи за независим и достоен живот“, който се осъществява от Българския Червен кръст в партньорство с Министерството на здравеопазването, Министерството на труда и социалната политика и Швейцарския Червен кръст. Срещнаха се членовете на двете работни групи, сформирани с оглед изготвяне на предложение за промяна на законодателството в здравната и социалната сфера и институционализиране на услугата „домашни грижи“ в България.

На срещата присъстваха Валентина Симеонова – зам.-министър на труда и социалната политика, г-р Даниела Дариткова – зам.-председател на Комисията по здравеопазване в Народното събрание, Светлана Ангелова – зам.-председател на Комисията по труда и социална политика в НС, г-р Янко Здравков – депутат от област Враца, проф. Станка Маркова – почетен председател на Българската асоциация на професионалистите по здравни грижи, представители на Министерството на здравеопазването, Българския лекарски съюз, Министерството на труда и социалната политика, Агенцията за социално подпомагане и Българския Червен кръст. Бяха изразени различни мнения за мястото на услугата „домашни грижи“ в българското законодателство като форма на комплексно предоставяне на здравни грижи и социални услуги в дома на възрастни хора, хора с хронични заболявания и трайни увреждания. Предвид демографската ситуация и здравното състояние в България всички се обединиха около необходимостта да се намери законовия път, по който да се предостави интегрирана услуга на нуждаещите се в домашна среда, както и да се осигури нейното финансиране.

„Укрепване на Националната програма по туберкулоза в България“

Силистра
12 юли 2011 г.

Екип на Министерството на здравеопазването пристигна в град Силистра на среща с работна група на ОС на БЧК, която ще изпълнява дейности по Компонент 5 на програмата „Разширяване на обхвата на ефикасни грижи за превенция и контрол на туберкулозата в ромска общност“ на територията на Силистра. Непосредствено след работната среща започват и конкретните дейности. В уведомителното писмо г-р Тонка Върлева – директор на програми, финансирани от Глобалния фонд за борба срещу СПИН, туберкулоза и малария, благодари за проявения интерес от страна на червенокръстката организация.

ПОДГОТОВКА ЗА БЕДСТВИЯ

Повишаване капацитета за работа при бедствия

Добрич
юли 2011 г.

В рамките на годишния план за укрепване на капацитета за работа при бедствия ОС на БЧК - Добрич получи от дирекция „Мениджмънт на бедствията“, в Секретариата на БЧК оборудване за дейността на Доброволния екип за работа при бедствия, аварии и катастрофи (ДЕРБАК). На среща с членовете на екипа и колегите от ОС на БЧК г-н Ясен Сливенски – директор на дирекция МБ предаде оборудването. Екипировката включва най-необходимите технически средства, които ще подпомогнат действията в ситуация на бедствие. ■



МЕЖДУНАРОДНО СЪТРУДНИЧЕСТВО

Споразумение за сътрудничество

Бургас
8 юли 2011 г.

Между Българския Червен кръст – Бургас и Турския Червен полумесец – Люлебургас бе подписано споразумение за сътрудничество. Подписи под документа положиха председателите на двете организации г-р Нено Ненов и Ферах Ширин. Страните ще си сътрудничат за предотвратяване и облекчаване на страданията на уязвимите хора в зависимост от техните нужди. ■



БЧК - Бургас и ТЧП - Люлебургас се договориха за обмен на информация, идеи за съвместни дейности и добри практики в следните области: мениджмънт на бедствията, младежки дейности, първа долекарска помощ, социалнопомощна дейност, здравна просвета. ■

БЪЛГАРСКИ МЛАДЕЖКИ ЧЕРВЕН КРЪСТ

Празник на млади червенокръстци

Кюстендил
7 юли 2011 г.



По повод юбилея на Българския младежки Червен кръст, младежката червенокръстка организация в Кюстендил организира в комплекс „Плажна фьеста“ парти с много тематични и забавни игри, танци, музика и добро настроение. Томбола с награди бе изненадата на тържеството. Организаторите се надяват чрез тази инициатива да превлекат нови доброволци в БМЧК. ■

Концерт срещу наркотиците

Смолян
юли 2011 г.

Доброволците на БМЧК взеха участие във финалния концерт „Заедно срещу дрогата“ на амфитеатъра в Смолян. С него бе закрит Месецът за борба срещу употребата и разпространението на дрога. По време на концерта доброволците раздаваха информационни материали, които сами изработиха и отпечатаха.



Информационна среща за приемна грижа

Враца
7 юли 2011 г.



В сградата на ОС на БЧК - Враца се проведе информационна среща с партньори за планиране на дейности по предстоящата информационна кампания по приемна грижа през месец септември в общините Враца, Мезгра, Бяла Слатина, Кривогол, Роман и Борован.

На срещата присъстваха: Евгения Илиева от областната администрация, Валери Пеевски и Калин Диков от община Враца, Нели Стоянова и Незабравка Костова от дирекция „Социално подпомагане“, Мария Търнавска - РДСП, Ружа Маринова и Анна Целова - ДАЗД, Даря Атанасова – ЦОП, Ивалина Иванова – НЦСР - София, Силвия Евлогиева- ЦОП Стоянчо Христов – психолог, Гергана Михалчева - директор на Секретариата на ОС на БЧК и др.

На работната среща бе представен проектът „Програма за предоставяне на услуги и подкрепа на деца и млади хора, напускащи социалните институции“. Дискутирани бяха основните проблеми и предизвикателства, свързани със социалната услуга „приемна грижа“ на територията на област Враца. Сформиран бе работен екип по приемна грижа, който ще провежда регулярни срещи за планиране и изпълнение на дейностите по информационната кампания.

Обучение по първа психологична подкрепа

Сливен
1 юли 2011 г.



В една от залите на „Европа Директно“ се проведе обучение по първа психологична помощ. В продължение на няколко часа доброволците на БМЧК успяха да разгледат много въпроси: първа психологична помощ при стрес, видове стрес и др. Младежите

обсъдиха внимателно различни състояния, дискутираха и решаваха казуси. Обучител беше Виолета Куновска, участвала в Национално обучение по тези въпроси.

ОРГАНИЗАЦИОННА ДЕЙНОСТ

Заседание в Елена

Елена

7 юли 2011 г.



Изнесеното заседание е сравнително нова форма в работата на Областния съвет на БЧК във Велико Търново. Но форумът в град Елена бе повече от полезен и за членовете на Областния съвет, и за членовете на Общинския съвет и доброволците от района.

На заседанието зам.-кметът на общината Йордан Кирчев даде висока оценка на червенокръстката организация и нейните доброволци в решаването на редица социални проблеми и особено по изхранването на социално слабите жители с продукти от Европейския съюз. Организацията е с принос и в подпомагането на Дома за деца с тежки увреждания в с. Илаков рът, както в изхранването и обзавеждането, така и в осъществяването на нови методи за подобряване психичното състояние на децата.

Според всички, които взеха думата на заседанието, най-добрият резултат от многогодишната дейност на Червения кръст в общината са доброволците ѝ, които работят в почти всички села.

ВОДНО СПАСЯВАНЕ

Воден празник за децата

Ямбол

6 юли 2011 г.

С воден празник завърши първото по рода си „Лятно училище по плуване -2011“, организирано от БЧК и насочено към деца на възраст между 6 и 7 години.

Основните цели, които Ямболската червенокръстката организация си постави, бяха насочени в три направления: придобиване на начални плувни умения; намаляване на риска от водни инциденти сред децата чрез запознаване с основните опасности при къпане и плуване; придобиване на базисни познания по оказване на първа помощ на пострадал при воден инцидент.

Плувните занимания се провеждаха по специално разработена за целта програма, адаптирана за малките ученици и реализирана с помощта на двамата квалифицирани специалисти в работата с деца - треньор по плуване и действащ воден спасител, които са членове на Дружеството на водния спасител към БЧК - Ямбол. Часовете по първа помощ се водиха от Дорисела Праматарова – специалист в БЧК.

На Воденият празник децата имаха възможност да демонстрират усвоените теоретични знания и практически умения пред своите родители, приятели, баби и дядовци.



НС на БЧК, Дирекция „ВОФИД“

Материали: Петя Андреева; графичен дизайн: Майя Маслинкова

Тел: 81 64 721, 81 64 866 e-mail: pressooffice@redcross.bg

www.redcross.bg